平成 21 年 10 月 7 日
 各 位

会社名 三協・立山ホールディングス株式会社
 代表者名 代表取締役社長  要 明 英 雄

 （コード番号 3432 東証第 1 部）

 問合せ先
経営企画統括室

広報・ IR 部長  竹 田 光 宏

 （TEL 0766－20－2332）

建材事業における業務提携の解消に関するお知らせ

 三協・立山ホールディングス株式会社は、日本軽金属株式会社（以下、日本軽金属）お

よび同社の子会社である新日軽株式会社（以下、新日軽）との間で締結しました平成 20 年

4 月 25 日付「業務提携に関する基本合意」に基づく建材事業における業務提携について、

解消することで合意しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携解消の理由

当社および三協立山アルミ株式会社は、日本軽金属および同社の子会社である新日軽

との間で、平成 20 年 4 月 25 日付で建材事業における業務提携に関する基本合意書の締

結をし、検討を進めてまいりましたが、本年 7 月 13 日に日本軽金属が新日軽の全株式を

株式会社住生活グループに譲渡することをトステム株式会社と基本合意したことを受け、

日本軽金属および新日軽との業務提携を解消することといたしました。

２．提携解消の日程
  平成 21 年 10 月 7 日

３．今後の見通し
  本件に伴う平成 22 年 5 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上